
 

 
 

СРЕДНЕУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ    

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

13 сентября 2023 г.                         № 09/25 

  

г. Среднеуральск 

 

О конкурсе профессионального мастерства организаторов 

выборов «Лига УИК» 

 

В соответствии с подпунктом 3 пункта 1 статьи 23 

Избирательного кодекса Свердловской области, Планом 

мероприятий, посвященных 30-летию избирательной системы 

Свердловской области, утвержденным постановлением 

Избирательной комиссии Свердловской области от 25 января 2023 

года № 2/16 и постановления Избирательной комиссии 

Свердловской области от 31 мая 2023 года № 10/64, 

Среднеуральская городская территориальная избирательная 

комиссия р е ш и л а : 

1. Провести с 15 сентября 2023 года по 15 октября 2023 года 

конкурс профессионального мастерства организаторов выборов 

«Лига УИК». 

2. Проведение Конкурса провести в соответствии с «Положением 

о конкурсе профессионального мастерства организаторов выборов 

«Лига УИК» утвержденным постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 31 мая 2023 г. № 10/64. 

3. Муниципальный этап Конкурса провести 06 октября 2023 года, 

в 18.00, по адресу г. Среднеуральск улица Уральская 26 кабинет № 14. 

 



  

В состав команды должно входить не менее трех членов одной УИК.  

Жюри конкурса:  

- Председатель Среднеуральской городской территориальной 

избирательной комиссии Марышев В.А. 

- Секретарь Среднеуральской городской территориальной 

избирательной комиссии Власова Н.В. 

- Член Среднеуральской городской территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего голоса Платон Е.В. 

4. Количество и перечень заданий муниципального этапа (задания 

выбираются из Перечня заданий, количество заданий на 

муниципальном этапе не может быть менее 7). 

5. За каждый вопрос команда-участник получает баллы (за 

правильный ответ на первый вопрос – 1 балл, второй вопрос – 2 балла, 

третий вопрос – 3 балла, четвертый  вопрос – 4 балла, пятый вопрос – 5 

баллов). 

6. Направить настоящее решение участковым избирательным 

комиссиям, опубликовать на официальном сайте Среднеуральской 

городской территориальной избирательной комиссии.  

7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя Среднеуральской городской территориальной 

избирательной комиссии Марышева В.А. 

 

Председатель 

Среднеуральской городской 

территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

В.А. Марышев 

Секретарь 

Среднеуральской городской 

территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

Н.В. Власова 

 


